CÂMARA DOS DEPUTADOS

MEDIDA PROVISÓRIA N.º 642, DE 2014
(Do Poder Executivo)

Mensagem nº 81/2014
Aviso nº 125/2014 – C. Civil
Abre crédito extraordinário, em favor do Ministério da Defesa e de Operações
Oficiais de Crédito, no valor de R$ 5.100.000.000,00, para os fins que especifica;
tendo parecer da Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização
pelo atendimento dos pressupostos constitucionais de relevância, urgência e
imprevisibilidade das despesas; pela adequação financeira e orçamentária; e, no
mérito, pela aprovação (Relatora: SEN GLEISI HOFFMANN e Relator Revisor: DEP.
LUIZ ALBERTO).

DESPACHO:
PUBLIQUE-SE. SUBMETA-SE AO PLENÁRIO.

S UM Á RI O

I – Medida Inicial

II - Na Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização:
   - Parecer do relator
   - Parecer da Comissão

Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_5754

*C0049243E*
*C0049243E*

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

    PARECER  DA  COMISSÃO

13

	1ª Parte  Folha de Rosto
	CÂMARA DOS DEPUTADOS

	2ª Parte MPV_ EM
	3ª Parte MSC 81
	4ª parte OFICIO 250
	5ª Parte - Parecer